
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 декабря 2017 г. № 238 

 

 
Об установлении показателей прогноза 
социально–экономического развития 
города Гродно на 2018 год 
 

На основании подпункта 1.3 пункта 1 статьи 17 Закона Республики 

Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении 

в Республике Беларусь», решения Гродненского областного Совета 

депутатов от 26 декабря 2017 г. № 306 «Об утверждении показателей 

прогноза социально–экономического развития Гродненской области на 

2018 год» Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Установить показатели прогноза социально-экономического 

развития города Гродно на 2018 год согласно приложению. 

2. Гродненскому городскому исполнительному комитету обеспечить 

мониторинг выполнения показателей прогноза социально-экономического 

развития города Гродно на 2018 год. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономике, бюджету и финансам Гродненского 

городского Совета депутатов. 

 

Председатель Б.В.Федоров 
 

  



2 
 

Приложение к решению 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
28.12.2017 № 238 
 

 

ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА 
социально-экономического 
развития города Гродно на 2018 год  
 

Наименование показателя 2018 год 

январь-

март 

январь-

июнь 

январь-

сентябрь 

январь-

декабрь 

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
Экспорт товаров

 
(по 

методологии статистики 
внешней торговли товарами), в 
процентах к соответствующему 
периоду 2017 года

 1, 2
 

102,7 104,1 104,6 105,1 

Экспорт услуг (по методологии 
статистики внешней торговли 
услугами), в процентах к 
соответствующему периоду  
2017 года 

2
 

103,9 104,1 104,7 106,5 

Прямые иностранные  
инвестиции на чистой основе 
(без учета задолженности 
прямому инвестору за товары, 
работы, услуги), тысяч долларов 
США 

12 000 14 000 15 000 15 500 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
Розничный товарооборот 
торговли через все каналы 
реализации, в процентах к 2017 
году 

102,2 103,3 103,7 103,9 

 

                                                           
1
  Без учета нефти и нефтепродуктов. 

2
 Без учета организаций, подчиненных республиканским органам государственного управления, входящих в 

состав иных государственных организаций, подчиненных Правительству Республики Беларусь, либо в которых 
они осуществляют управление акциями (долями в уставном фонде), организаций, являющихся участниками 
холдингов, если  в уставном фонде управляющей компании имеется доля республиканской собственности.  


